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100 stromků pro republiku
•	Akce	ZŠ	Blovice	k	100.	výročí	

naší	republiky

•	Pozvánka	na	oslavy	
osvobození

•	Zveme	na	Staročeské	máje

•	Místní	cena	„Ď“

•	Ukliďme	Česko	v	Blovicích

•	Město	Blovice	přijímá		
od	května	platební	karty

•	O	vydávání	cestovních	
dokladů	

•	Pozvání	na	kulturní	akce

•	Další	zprávy	z	kultury		
a	sportu	z	našeho	města

Dnes si můžete přečíst

V rámci naplánovaných akcí ke 100. vý-
ročí vzniku naší republiky vyrazili naši žáci 
4. a 7. ročníků 12. dubna do lesa na Dubí, kde 
pomohli zasázet symbolických 100 stromků.

Akce probíhala ve spolupráci s městem 
Blovice. Dětem vše připravil pan R. Šindelář, 
správce městských lesů, včetně opékání vuřtů 
a byl také hlavním organizátorem. Žáci si při-
nesli velmi hezký zážitek, nejen z pobytu v pří-

rodě, ale také z pocitu dobře vykonané důležité 
práce. Možná si za mnoho let, až budou jako 
dospělí procházet vzrostlým lesem, vzpome-
nou, že některý ze stromů je ten jejich.

Moc za přípravu celé akce děkujeme, jak 
panu R. Šindelářovi, tak vedení města.

Vedení ZŠ Blovice inFormuJeme

V úterý 10. dubna 2018 se v zámecké 
kapli svatého Ondřeje konal další z tema-
tických koncertů Základní umělecké školy 
Blovice. Tentokrát měl podtitul Transkrip-
ce, parafráze a snadné úpravy. Představi-
lo se na něm kolem 20 účinkujících, kteří 
zazpívali, zahráli na saxofon, akordeon, 
klarinet, klavír, kytaru, zobcovou flétnu, 
bubny i elektronické klávesy. Koncert byl 
rozdělený do několika částí – lidová tvorba, 
slavné melodie, filmová hudba, upravené 
skladby. 

Tohle nebyla zdaleka poslední akce, kte-
rou hudební škola pro letošní rok připravila. 
Nejbližší akcí bude absolventský koncert, 
pak velký koncert v Lidovém domě s podti-
tulem hudba roku 1968, Den otevřených 
dveří na zahradě hudební školy i vystoupení 
Sborečku.

ZUŠ Blovice 

poZVÁnkA
Město	Blovice	zve	občany	

na	oslavu	73.	výročí	osvobození	
našeho	města	americkou	armádou,	

která	se	uskuteční	v sobotu 5. května 2018 od 16 hodin	
před	blovickou	radnicí.

Oslava	bude	zahájena	příjezdem	kolony
vojenských	historických	vozidel	Klubu	3.	armády	Plzeň,	

následovat	budou	hymny	USA	a	ČR,	proslovy	hostů	
a	slavnost	bude	ukončena	položením	věnců	

k	pamětním	deskám	padlých	v	1.	a	2.	svět.	válce	a	pamětní	desce	
připomínající	osvobození	města	americkou	armádou.

TJ SOKOL BLOVICE, odbor všestrannosti 
a oddíl tenisu ve spolupráci s Plzeňským kra-
jem a městem Blovice, pořádají 4. a 5. květ-
na 2018 Staročeské máje. V pátek 4. května 
2018 od 16.00 hodin budou obcházeny svobod-
né dívky ve věku od 15 do 25 let v přilehlých ob-
cích. V sobotu 5. května 2018 od 7.30 hodin pro-
běhne obchůzka blovických děvčat s hudbou 
a Kecaly. Od 13.30 hodin se začne v sokolovně 
řadit průvod, kterého se zúčastní krojované 
složky, král a královna Májů v kočáře s páža-
ty, hudba Hájenka a možná i folklórní soubor 

Mladina (je v jednání). Průvod vyrazí ze soko-
lovny ve 14.00 hodin a projde městem. Zakončí 
se v opět v sokolovně, kde bude od 15.00 hodin 
probíhat kulturní program. V něm se představí 
SDH Zdemyslice se svým sekyrkovým tancem, 
pobočka blovického DDM ze Spáleného Poříčí 
s ukázkami lidových tanců, proběhne sólo krá-
le s královnou, vystoupí Kecalové a zatančí se 
Česká beseda. Po skončení hlavního programu 
proběhne májová veselice, kde bude hrát k tan-
ci a poslechu kapela Hájenka. Za nepříznivého 
počasí se akce bude konat na sále v sokolovně. 
Vstupné na akci je dobrovolné. Všichni jste sr-
dečně zváni.

TJ Sokol Blovice

poZVÁnkA nA stAročeské mÁJe

                      Pozvánka na Staro eské máje 

TJ SOKOL BLOVICE, odbor všestrannosti a oddíl tenisu ve spolupráci s Plze ským krajem a 
m stem Blovice, po ádají 4. a 5. kv tna 2018 Staro eské máje. V pátek 4. kv tna 2018 od 
16:00 hodin budou obcházeny svobodné dívky ve v ku od 15 do 25 let v p ilehlých obcích. 
V sobotu 5. kv tna 2018 od 7:30 hodin prob hne obch zka blovických d v at s hudbou a 
Kecaly. Od 13:30 hodin se za ne v sokolovn  adit pr vod, kterého se zú astní krojovaná 
složky, král a královna Máj  v ko á e s pážaty, hudba Hájenka a možná i folklórní soubor 
Mladin  (je v jednání). Pr vod vyrazí ze sokolovny ve 14:00 hodin a projde m stem. Zakon í 
se v op t v sokolovn , kde bude od 15: 00 hodin probíhat kulturní program. V n m se 
p edstaví SDH Zdemyslice se svým sekyrkovým tancem, pobo ka blovického DDM ze 
Spáleného Po í í s ukázkami lidových tanc , prob hne sólo krále s královnou, vystoupí 
Kecalové a zatan í se eská beseda. Po skon ení hlavního programu prob hne májová 
veselice, kde bude hrát k tanci a poslechu kapela Hájenka. Za nep íznivého po así se akce 
bude konat na sále v sokolovn . Vstupné na akci je dobrovolné. Všichni jste srde n  zváni. 
TJ Sokol Blovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V	zámecké	kapli	
se	konal	koncert	hudební	školy



strana 2 Blovické noviny 20. dubna 2018

Zprávy	z	Městského	
kulturního	střediska	Blovice

Přijímáme přihlášky do základního 
tanečního kurzu pro mládež. Zahájení 
kurzu 7. 9. 2018.

V pátek 27. dubna, se koná v Lidovém 
domě závěrečný ples taneční kurzu 
pro pokročilé. Vstupenky můžete za-
koupit na místě od 18 hodin.

V sobotu 21. dubna 2018 od 20 hodin 
se koná v Lidovém domě taneční zá-
bava se skupinou EXTRABAND.

V sobotu 5. května od 21.00 se koná 
v Lidovém domě taneční zábava se 
skupinou SIFON. Skupina SIFON bude 
hrát ve složení Šelmát, Kostka, Růžič-
ka, Mašíček, Procházka a oslaví v Li-
dovém domě 40 let na rockové scéně. 
Jako hosté M. Vaněk a D. Dobiáš. Vstu-
penky můžete zakoupitna místě 5. 5. 
od 20 hodin (cena 150 Kč).

Bližší informace najdete na našich 
stránkách www.lidovydumblovice.cz
Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kulturní 
okénko

ukliďme česko opět 
V bloVicích

Velmi mě potěšilo udělení místní ceny Ď. 
Chtěl bych za to poděkovat nejen Kolegiu, kte-
ré mě vybralo, ale také studentům gymnázia, 
kteří mě navrhli. Jsem rád, že se mé fotogra-
fie Blovic a okolí líbí a koncerty „Z vlastních 
zdrojů“ jsou i po 25 letech tak úspěšné. Ne-
smím ale zapomenout na ty, bez kterých by 
„Vlastní zdroje“ neměly úspěch. Je to téměř 
150 sólistů, 15 pěveckých sborů a 39 skupin 
a souborů. Výčet všech účinkujících naleznete 
na stránkách KPH Blovice na adrese http://
kphblovice.sweb.cz/. Těm všem patří moje 
„Ď“.

Miroslav Čadek

poDěkoVÁní

V sobotu dne 7. 4. 2018 
proběhla jako každý rok ce-
lorepubliková akce: Ukliď-
me Česko. Jak je patrné ze 
vzrůstající účasti dobrovol-
níků, lidem není jedno, v ja-
kém prostředí žijí a přichá-
zejí rok od roku další a další 
dobrovolníci, kteří obětují 
svůj volný čas pro čistější pří-
rodu kolem nás. Celkem se 
letos v celé republice sešlo 
76 000 dobrovolníků, kte-
ří posbírali přes 1.000 tun 
odpadů na 1928 místech 

v celé České republice. Tzn., že se zapo-
jilo o 10 % více dobrovolníků oproti loň-
sku. Odhadem se posbíralo 3,5 milionu 
odpadků. I letos se zapojil letitý nadšenec 
a propagátor této akce Mgr. Richard Bra-
bec, 1. místopředseda vlády a ministr ži-
votního prostředí. Smutnou zajímavostí le-
tošního úklidu pak bylo, že v průběhu této 
akce jedna z nejvýznamnějších patronek 
úklidové akce Gabriela Koukalová využila 
tématiky úklidu a rozhodla se, že současně 
si uklidí i na duši a oficiálně oznámila to, 
co v ní zrálo již několik týdnů a tedy, že si 
v současné době neumí představit návrat 
k závodění, což nás všechny velmi zamrze-
lo… Ale co nás nemrzí, je, že i v Blovicích se 
letos podařilo zorganizovat tuto oblíbenou 
úklidovou akci, a to již počtvrté. I u nás se 
letos objevily nové tváře, tentokrát však 
převážily v účasti děti do 15 let, takže trasa 
byla lehčí než dřívější roky. Ale přesto byla 
velmi úspěšná, podařilo se nasbírat pouze 

v Cecimě, kolem řeky a rybníka plný kon-
tejner odpadu. Chtěla bych na tomto místě 
všem, kteří se zúčastnili moc poděkovat, 
byli to především mladí hasiči Kryštůfek 
Synáč, Jiřík Šilhánek, Pavlík Stehlík, Anič-
ka Šindelářová, Michalka Žáčková, Vaness-
ka Vaníčková se sestrou Viktorkou, dozor 
nad nimi skvěle zajišťoval Martin Doležal, 
který ale rovněž odvedl pořádný kus práce, 
čas si na nás i letos našla oblíbená dětská 
lékařka MUDr. Marie Kučerová, na úklidu 
se s velkým nadšením a radostí podíleli 
i Terezka Řípová a Ondra Tančouz. Odvoz 
odpadu i přes četné tělesné neduhy a bo-
lesti obstaral Ivan Bystřický, a chtěla bych 
poděkovat i svým synům Danovi a Martino-
vi, za jejich pracovitost při této akci, ačkoli 
uklízení obvykle nepatří mezi jejich oblíbe-
né činnosti.

JUDr. Martina Králová

Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit do 
plzeňského krematoria s panem Martinem 
Sládkem.

Děkujeme za květinové dary a vřelá slova 
soustrasti.

Rodina Sládkova
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místní cenA ď 2018

repreZentAční ples župy plZeňské 
se konAl opět V beseDě

Také v letošním roce se žáci Gym-
názia Blovice zapojili do projektu 
pana Richarda Langera „Cena Ď“. 
Jeho hlavním cílem je vyhledávat 
dobrodince, mecenáše a všechny 
ty, kdo nezištně pomáhají ostatním 
a různými aktivitami přispívají 
k obohacení společenského života, 
a poděkovat jim. Na vyjádření díků 
se totiž v dnešní uspěchané době 
často zapomíná… 

Dne 5. dubna 2018 proběhlo 
v plzeňském hotelu „U Zvonu“ slav-
nostní vyhodnocení krajského kola 
projektu a u této příležitosti také 
předání tzv. Místní ceny Ď v Blovi-
cích. Žáci gymnázia navrhli původ-
ně osm osobností, které by si oce-
nění podle jejich názoru zasloužily, 
a tzv. Kolegium, složené ze zástupců 
blovických institucí a organizací, 
poté vybralo dvě z nich.

Místní cena Ď 2018 byla udělena 
panu Miroslavu Čadkovi, a to za prá-
ci pro město Blovice na poli kultur-
ním, zejména za dlouholeté členství 
v Kruhu přátel hudby v Blovicích, 
organizování koncertů vážné hudby 
a koncertů „Z vlastních zdrojů“ a za 
fotografickou dokumentaci krás Blo-
vicka. Převzal ji z rukou pana Jana 
Podušky, starosty města Blovice, a paní Mar-
cely Šustrové, ředitelky Gymnázia Blovice.

Cena žáků Gymnázia Blovice patří panu 
Miroslavu Esterlemu, řediteli Základní 
umělecké školy ve Starém Plzenci, a to za 

dlouholetou pedagogickou práci, vedení 
různých hudebních těles, řízení ZUŠ, půso-
bení v různých pěveckých uskupeních, za 
aktivity spojené s opravou staroplzeneckých 
varhan v kostele Narození Panny Marie a za 

organizování koncertů a hudebních 
projektů.

Cenu Ď v Plzeňském kraji obdr-
žela PhDr. Jarmila Divišová, Ph.D., 
která se dlouhá léta snaží pomáhat 
sociálně slabším, zejména v azylo-
vých domech pro matky s dětmi, kde 
zavedla kurzy vaření a stolování pro 
matky, dále rekvalifikační kurzy, 
které jim nehradí úřady práce, dě-
tem ve spolupráci s Klubem přátel 
dětí dětských domovů shání finanč-
ní prostředky na různé sportovní 
aktivity, ale i letní tábory. Cenu jí 
předali členové krajského Kolegia – 
emeritní plzeňský biskup pan Fran-
tišek Radkovský a uznávaný onko-
log a také člen celostátního Kolegia 
doc. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D.

Všem oceněným upřímně blaho-
přejeme, ale také si uvědomujeme, 
že uznání si zaslouží všichni nomi-
novaní, protože práci pro ostatní 
dělají skromně, samozřejmě, upřím-
ně, bez nároku na odměnu. Projekt 
pana Richarda Langera na jejich zá-
služnou činnost alespoň poukazuje. 

Celostátní kolo projektu „Cena 
Ď“ se bude konat 7. června 2018 ve 
Stavovském divadle v Praze. Je nám 
velkou ctí, že se ho mohou zúčastnit 

také žáci Gymnázia Blovice, a těšíme se na 
setkání s dalšími neobyčejnými osobnostmi 
a jejich příběhy.

Milena Durasová

V sobotu 7. dubna 2018 se v plzeňské Měšťanské besedě konal 
další reprezentační ples župy Plzeňské. Začal sice tradičně, ale dál 
se nesl v duchu nadcházejícího XVI. Všesokolského sletu a 100. vý-
ročí vzniku republiky. 

Při vstupu kromě 
krojovaných členů 
Sokola s vlajkami ví-
tala příchozí folklórní 
hudební skupina. Jako 

tradičně měl na tomto plese zastoupení i Sokol Blovice se svými hosty. 
Úderem 20.00 hodiny začala oficiální část plesu – přivítání hostů a slav-
nostní nástup vlajek a krojovaných složek. Poté následovala tři vystou-
pení – ukázky ze tří sletových skladeb Děti, to je věc!, Siluety a Cirkus. 
Do 23.00 hodin pak pokračovala volná zábava, kdy k tanci a poslechu 
hrál taneční orchestr Miroslava Novotného, k dispozici byla i tombola. 
Druhá část programu zahrnovala také ukázky ze tří hromadných skla-
deb – Věrná garda předvedla svou Princeznu republiku, ženy zacvičily 
Ženobraní a jako vrchol programu se představili muži s částí skladby 
Borci. Sklidili zaslouženě velký potlesk. A pak se opět tančilo a tančilo. 
Ples se skutečně velmi podařil. 

TJ Sokol Blovice

V Blovicích se nacvi uje na XVI. Všesokolský slet 2018 

 

V Praze v prvním ervencovém týdnu prob hne slavnostní vyvrcholení celoro ního snažení 
Sokol , když na stadiónu Slávie p edvedou vystoupení složené z hromadných skladeb. V naší 
jednot  se nacvi ují skladby t i – dv  d tské a jedna ur ená pro dosp lé. 

Šestnáct d tí mladšího školního v ku nacvi uje skladbu D ti, to je v c. Tato skladba se cvi í 
na hudbu populární a osv d ené dvojice – Uhlí  a Sv rák. Je ur ena pro chlapce i dívky a 
cvi í se s gymnastickými mí i a rozkládacími žín nkami. Skladba Cirkus je ur ena pro starší 
žactvo a už sám název napovídá, že je složena nejen z oby ejného cvi ení, ale p ijdou na adu 
i prvky gymnastické a „cirkusové“. ást hudby je použita z televizního seriálu Cirkus 
Humberto, další jsou nemén  známé a ur it  pro diváky chytlavé a p itažlivé. Tuto skladbu 
nacvi uje 36 d tí. Skladba pro dosp lé se jmenuje Spolu, protože ji budou spole n  cvi it 
cvi enci jak z ech, tak i ze Slovenska. Jde o koedukovanou skladbu – tedy ur enou pro 
muže a ženy zárove . Za íná se cvi it na asi nejznám jší eskou polku – Vejvodovu Škoda 
lásky v novém nazpívání Karlem Gottem, pokra uje se aerobikovou ástí na píse  Zrcadlo 
známou z podání Karla ernocha, poslední ást je skute n  esko-slovenská, protože se cvi í 
na skladby skupin No Name, Chinaski a Elán. Zatímco v prvních dvou ástech cvi í muži i 
ženy spole n , poslední ást je jiná. Muži p edvád jí velmi t žké a p sobivé cviky ze silové 
gymnastiky jednotliv , ve dvojicích a trojicích, ženy je dopl ují tane ními kreacemi. 
Kostýmy jsou navržené tak, aby symbolicky p ipomn ly stoleté výro í vzniku naší republiky 
a jsou tedy v barvách vlajky – modré, ervené a bílé. 

První možnost, kdy m že blovické ve ejnost vid t ásti t chto skladeb, je sokolská akademie 
22. b ezna 2018 od 17:00 hodin v Lidovém dom . Celá vystoupení potom budou k vid ní na 
Župním sletu, který po ádá letos TJ Sokol Blovice na svém h išti. Zde budeme cvi it spolu 
s více než 300 dalšími cvi enci z celé župy Plze ské. P edstaví se zde nejen t i skladby, které 
se nacvi ují i u nás, ale deset z celkových dvanácti hromadných sletových skladeb. Pak s nimi 
vystoupíme ješt  v Klatovech, Plzni a hlavn  v ervenci v Praze. 

  

P ij te se podívat a zažít tak atmosféru akce, která se koná jednou za šest let. Jste všichni 
srde n  zváni! 

Více na našich stránkách sokolblovice.cz 

TJ Sokol Blovice 
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1. chAritAtiVní běh bloVicemi se VyDAřil

město bloVice přiJímÁ 
oD kVětnA plAtební kArty

Tým pořadatelů by rád poděkoval všem, 
kteří přišli podpořit dobrou věc a zúčastni-
li se prvního ročníku charitativního běhu, 
pořádaného v pátek 6. 4. 2018 v Blovicích. 
Jsme rádi, že je stále mnoho lidí, kterým 
záleží na osudu jiných. 

Účast na běhu předčila veškerá očekávání. 
Účastníci přijeli nejen z Blovicka, ale i ze širší-
ho okolí (např. z Třemošné, Březnice, Sedlice 
nebo Velkého Boru). Dohromady přispělo přes 
180 osob všech věkových kategorií, nejmladší-
mu účastníkovi bylo necelých šest týdnů. Výtě-
žek činil 17 238 Kč a byl v plném rozsahu vě-
nován Haničce Chounové, která trpí dětskou 
mozkovou obrnou. Akce se zúčastnila i Hanič-
ka s celou rodinou a my věříme, že si jí užila.

Ještě jednou děkujeme všem, kteří svojí 
účastí přispěli k uskutečnění vydařené akce 
a také všem, kteří pomohli s organizací, jme-
novitě členům SDH Blovice, zástupcům MěÚ 
Blovice, Městské policii Blovice, Muzeu již-
ního Plzeňska, kapele Don‘t Panic, panu fo-
tografovi Foto Kříž, Sokolu Blovice a spoustě 
dalších.

 
Rádi bychom pokračovali v akcích tohoto 

typu i v příštích letech a doufáme, že díky vaší 
podpoře budou stejně úspěšné a pomohou dal-
ším potřebným. 

Rebel Team Blovice

Vážení	spoluobčané,	informuji	vás	jménem	města	Blovice,	že	Rada	města	Blovice	dne	16.	4.	2018	schvá-
lila	nabídku	Komerční	banky,	a.	s.	a	její	dceřiné	spol.	Cataps,	s.	r.	o.	pod	značnou	„kb smartpay“	na	insta-
laci	platebních	terminálů	pro	příjem	platebních	karet	od	května	2018.	Dalo	by	se	říci	konečně!	Nejméně	
dva	roky	jsme	ověřovali	možnost	propojení	platebních	terminálů	s	účetním	programem	města,	nebylo	to	
jednoduché.	Poslední	technické	překážky	padly	a	naši	klienti	mohou	nejdéle	od 9. května	platit	na	po-
datelně	MěÚ	a	na	oddělení	dopravy	platebními	kartami	typu	VISA,	VISA	Elektron,	MasterCard,	JCP	a	DC.	
Jsou	přijímány	karty	debetní,	kreditní,	kontaktní	i	bezkontaktní.	Věřím,	že	toto	opatření	přinese	zlepšení	
komfortu	pro	naše	občany,	dnes	běžné	jako	při	placení	u	jakéhokoliv	obchodníka.	Přijímáme	zde	jakékoliv	
poplatky	a	platby,	které	 jsou	na	daných	pracovištích	vyžadovány.	Oběma	stranám	to	přinese	usnadnění	
práce	z	hotovostí,	tedy	i	větší	bezpečnost.	Pokud	se	systém	osvědčí,	budeme	akceptaci	karet	řešit	na	dal-
ších	pracovištích	MěÚ.	

Moje	vize	v	této	oblasti	jde	však	ještě	dál.	V	poslední	době	se	rozmáhá	placení on-line přes internet.	
Chtěl	bych	v	následujícím	období	dosáhnout	toho,	aby	si	občan	mohl	vyřídit	své	platební	povinnosti	vůči	
městu	nebo	městskému	úřadu	z	pohodlí	svého	domova,	tj.	zaplacením	přes	platební	bránu	na	webových	
stránkách	města.	Nemusím	zdůrazňovat,	že	ověření	identity	a	maximální	bezpečnost	takovýchto	transakcí	
je	pro	nás	maximální	prioritou!	

Ing. Michal Hodek
Místostarosta města Blovice
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VyDÁVÁní cestoVních DoklADů oD 1. 7. 2018

V souvislosti s nadcházející letní turis-
tickou sezónou upozorňujeme občany, aby 
nenechávali podání žádosti o nové cestov-
ní doklady na poslední chvíli. Vzhledem 
k tomu, že od 1. 7. 2018 dojde k mnoha změ-
nám nejen při technologickém postupu vý-

roby dokladů, ale také ke změně správních 
poplatků a lhůt při jejich vydávání. Je proto 
možné očekávat komplikace, a to zejména 
v červenci, kdy předpokládáme časté odstáv-
ky informačních systémů. Obvyklé lhůty 
při výrobě dokladů, které se pohybují v sou-

časnosti okolo 2–3 týdnů, nemusí být proto 
dodrženy.

Přijďte si vyřídit včas Vaše cestovní dokla-
dy na správní oddělení MěÚ Blovice, Hra-
dišťská 271.
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ZAhAJuJeme seZónu

chcete ZDArmA 
DomÁcí kompostér?

Jarní počasí láká k procház-
kám a výletům, přicházíme tedy 
s pozvánkou na Rodinný den 
na Hradišti. V Muzeu jižního 
Plzeňska proběhne 1. května 
od 10.00 do 17.00 a odstartuje 
novou turistickou sezónu. Na co se 
můžete těšit? Rodinný den zahájíme 
za hudebního doprovodu Akordeonové-
ho souboru ZUŠ, který vystoupí v 10.30 pod 
vedením Václava Kovandy. Od 11.00 a 15.00 
jsou pro zájemce připraveny komentované 
prohlídky zbrusu nové výstavy Secese – ze 
života našich prababiček, která návštěvní-
kům představí módu a životní styl přelomu 
19. a 20. století. Během celého dne budou pro 

zájemce každého věku připraveny 
dílny inspirované jak výstavou, 
tak knihou Dětství v zámeckém 
parku. Od 1. května platí také 
prodloužená otevírací doba, 

tzn. že jak muzeum, tak zámec-
ký park bude otevřen od 10.00 

do 17.00, každý den kromě pondělí. 
Na závěr ještě připomínáme, že v úte-

rý 24. dubna jste do kaple svatého Ondřeje 
zváni na Absolventský koncert žáků ZUŠ, 
který začíná v 17.00.

Těšíme se na Vaši návštěvu! 
Mgr. Monika Bechná

Muzejní pedagožka a PR

VÝZnAmné žiVotní 
VÝročí

ZlAtou sVAtbu	 –	 50	 let	
společného	 života	 oslavili		
dne	 31.	 3.	 2018	 v	 kruhu	 rodi-
ny	manželé	Jaroslava	a	Jaromír		
růžičkovi,	bytem	Vlčice	čp.	14

Pevné	zdraví	a	rodinnou	po-
hodu	 do	 dalších	 společných	
let	 jim	 popřál	 starosta	 města	
Jan	Poduška.	

Blahopřejeme!

Rodinná kRonika

RANDORI MLÁĎAT
PÍSEK, 7. 4. 2018 

                       26 kg
1. místo JAN JAVŮREK
2. místo ELIÁŠ VELÍŠEK 
                   28,7 kg
1. místo MILOŠ PEŠEK
4. místo MICHAL FIALA
(Míšu od lepšího umístění dělilo horší bodové 
ohodnocení)
                    31,9 kg
2. místo VÁCLAV ŠTASTNÝ

Velice dobrá parta, před soutěží se sami spo-
lečně rozcvičovali bez pokynu trenéra.
A také díky tomu dosáhli výborné umístění.

ČESKÝ POHÁR DRUŽSTEV krajů ČR
TURNOV, 7. 4. 2018

Ondřej Šlais pomohl Plzeňskému kraji 
k 5. místu v hmotnostní kategorii 46 kg.

VELKÁ CENA CHEBU
14. 4. 2018

KOŤATA                       25 kg
1. místo JAN JAVŮREK
                       27 kg
1. místo FILIP FRANTIŠEK ŠPILER 
                       30 kg
2. místo VÁCLAV ŠTASTNÝ
MLÁĎATA                      33 kg
1. místo  MARTIN HODEK

MLADŠÍ ŽÁCI                      42 kg
1. místo  PETR HODEK    
                        55 kg
2. místo ŠIMON JAVŮREK 
STARŠÍ ŽÁCI                      42 kg
1. místo  ONDŘEJ ŠLAIS
                        50 kg
5.–6. místo   PAVEL KOZÁK
                  60 kg
5.–6. místo   ŠTĚPÁN KOLMAN

Na soutěži bylo 200 judistů. Našim se dařilo, 
sedm jich stálo na stupních vítězů.

Za SK judo DDM Blovice 
F. VLčnovský

ZprÁVy Z JuDA

V rámci zkvalitnění nakládání s biologicky 
rozložitelnými odpady zvažuje Mikroregion 
Úslava podání žádosti o dotaci na nákup domá-
cích kompostérů pro obyvatele obcí členských 
Mikroregionu Úslava. Pro zpracování žádosti 
o dotaci je nutné zjistit zájem obyvatel o kom-
postéry. Žadatelem bude Mikroregion Úslava 
a v případě přidělení dotace na tento projekt bu-
dou domácí kompostéry v jeho majetku. K uží-
vání do domácností budou na základě smlouvy 
o výpůjčce zapůjčeny zdarma po dobu 5 let. Po 
uplynutí této doby přejdou kompostéry do vlast-
nictví obyvatel. Hlavní podmínkou je, aby byl 
kompostér umístěn na území členské obce Mi-
kroregionu Úslava.

Kompostér je ideální pomocník při kom-
postování. V kompostéru můžete už během je-
diné sezóny získat kvalitní kompost. Bioodpad 
v něm nepáchne a kompostér působí esteticky. 
Suroviny vhodné do kompostu: zbytky rostlin, 
plevele, květy, bramborové slupky, listí, poseka-

ná tráva, rozdrcené dřevo, piliny, hobliny, ku-
chyňský odpad (káva, skořápky, slupky, kůstky, 
zbytky jídel), zemina z květin, trus a podestýlka 
drobných zvířat (kromě psů a koček), exkre-
menty hospodářských zvířat (omezené množ-
ství), sláma a jiné sklizené zbytky, popel z dřeva, 
novinový papír, karton, kůra stromů, hadry 
z přírodních tkanin.

Vyplněný a podepsaný formulář žádosti 
(k dispozici na podatelně MěÚ nebo webových 
stránkách) odevzdejte na podatelně městského 
úřadu do 15. 5. 2018. Naskenovanou žádost je 
možné také odeslat elektronickou formou na 
adresu info@mikro-uslava.cz. Na tuto adresu 
můžete směřovat i případné dotazy.

Na zapůjčení kompostéru není právní ná-
rok.

Realizační tým projektu:

Mikroregion Úslava a město Blovice
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chirurgie V bloVicích

V minulých BN jsme otiskli dopis 
doc. MUDr. Milady Emmerové CSc. , sou-
časné senátorky, ministru zdravotnictví na 
podporu obnovy chirurgické ambulance 
v Blovicích. Přišla odpověď, kterou celou 
zveřejňujeme.

Z odpovědi vyplývá, že se pan minis-
tr vůbec nezabýval přílohou, která jasně 

prokazuje, že Blovicko má dosah do jiných 
chirurgií větší než 45 minut, a ne méně, jak 
tvrdí VZP. Naznačuje, že nemá důvod o roz-
hodnutí VZP pochybovat.

Je smutné, že nedá ani na názor a dopo-
ručení takové osobnosti ve zdravotnictví, 
jakou nepochybně paní docentka Milada 
Emmerová je. Je vidět, že v Praze ani nové-

ho ministra zdravotnictví nezajímá, co nás 
na venkově trápí.

S názorem pana ministra Adama Vojtě-
cha nelze souhlasit. Za chirurgickou am-
bulanci na naší poliklinice budeme i dále 
bojovat.

Jan Poduška, starosta města
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Starosta Blovic p. Jan Poduš-
ka přivítal v sobotu 14. 4. 2018 
nejmenší občánky Blovic.

Popřál všem dětem i jejich 
rodičům do života hodně zdra-
ví a š těstí. Maminky při zápisu 
svých dětí do kroniky města 
dostaly kytičku a miminka na 
památku hračku.

Pozváno bylo celkem 25 dětí 
narozených od léta 2017 až do 
poloviny února letošního roku, 
přivítali jsme 21 miminek. Přiví-
táni byli Robert Bečvář, Adriana 
Skřivánková, Vojtěch Kazda, 
Maia Prokopiusová, Jindřich 
Salák, Vojtěch Láska, Veronika 
Vaníková, Antonín Beneš, Anita 
Šilhánková, Vítek Landsinger, 
Anna Vaníková, Milan Danihelka, Julie Tobrma-
nová, Tomáš Mencl, Adam Uher, Babeta Jung, 
Radek Truhlář, Pavla Pondělíková, Magdalena 
Pešková, Samuel Tolar a Barbora Zelenková.

Jsme potěšeni, když se z vítání občánků 
stane sváteční den pro celé rodiny. Tak tomu 
bylo i tuto sobotu. Hezké odpoledne si společně 
prožili v obřadní síni i někteří prarodiče našich 
malých občánků. 

Z krásné dubnové soboty si pak všichni 
odnesou mimo vlastních vzpomínek i pěkné 
fotografie svých dětí. Fotografie zhotovuje již 
tradičně paní Markéta Supíková ze studia Fo-
tografie Navrátil v Blovicích a budou pro rodi-
če připraveny k převzetí na matrice ve středu 
dne 25. 4. 2018.

Chtěla bych opět poděkovat všem dětem ze 
Základní a Mateřské školy v Blovicích a jejich 
p. učitelkám za krásné vystoupení. Bez jejich 

básniček a písniček by vítání 
jistě nebylo tak milé. S těmi 
staršími nacvičila, i s hudeb-
ním doprovodem, krásné 
pásmo písniček a básniček pí 
učitelka Kratochvílová a pí 
učitelka Krpejšová. Roztomilé 
básničky přednášeli tradičně 
ti nejmenší – děvčata a kluci 
z MŠ Blovice – pod vedením 
p. učitelky Hlůžkové a p. učitel-
ky Chodové.

Miminka, která se narodí 
v průběhu roku přivítáme opět 
na podzim 2018. 

H. Brejchová, 
matrikářka 

VítÁní občÁnků 
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ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ
Mgr. Václav Houška, advokát
Poskytování právních služeb se zaměřením na 
soukromé právo

Mgr. Václav Houška
Masarykovo náměstí 98
336 01  BLOVICE

pobočka:
Pražská 84/15
301 00  PLZEŇ

tel:   +420 724 149 218          mail: houskavaclav@centrum.cz

■ Obchodní právo
■ Insolvence a exekuce
■ Advokátní úschovy

■ Občanské právo
■ Rodinné právo
■ Prodej společností

ZÁpis nA ZÁklADní škole bloVice

VernisÁž nA Zš

Zápis na Základní škole Blovice. V úterý 
10. 4. se konal zápis do první třídy na Základní 
škole Blovice. Přihlášeno bylo 69 předškoláčků 
a do prvního ročníku by v září mělo nastoupit 
60 dětí, pro něž budou otevřeny tři třídy. Pro 
děti si paní učitelky, vychovatelky a asistentky 
připravily řadu činností na stanovištích ve třech 
třídách i na chodbě 1. pavilonu ZŠ, aby mohl 
zápis probíhat plynule. Pomoci přišli i žáci dru-
hého stupně, za což jim patří poděkování. Vět-
šina předškoláčků prokázala dovednosti např. 
při manipulaci s kostkami, skládání puzzle, 
lovení předmětů – „rybiček“, kreslení, vyprávění 
pohádek či zpěvu lidových písniček, nechyběly 
jim znalosti barev, základních tvarů, poznávali 
domácí i volně žijící živočichy. Na všechny če-
kala odměna v podobě různých výrobků žáků 
prvního stupně. Medaile a knoflíky pro št ěstí 
připravily děti v keramickém kroužku.

Mgr. Romana Tomášková 
a Mgr. Jana Ježková

Ke 100. výročí založení naší republiky 
jsme uspořádali výstavu obrázků našich 
žáků na téma Krásy naší vlasti. Na zahájení 
této výstavy jsme uspořádali vernisáž s hosty, 
kulturním vystoupením i pohoštěním. Akce 
se velice vydařila.
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B l ov i c ké  n ov i ny

nAše inZerce :

ANGLIČTINA – individ. i skupinov. výuka, 
tel. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net

PRODÁM 2 plastová použitá okna, š. 
1200 cm, v. 1400 cm, cena dohodou. Tel.: 
723 354 329 po 18. hodině.

PRODÁM novou el. čtyřkolku vhodnou pro 
seniory (ještě je v záruce). Cena dohodou. 
Tel.: 603 350 672.

KOUPÍM zachovalý venkovní dřevěný 
domeček na hraní pro malé dítě. Tel.:  
603 350 672.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ RUBRIKA
Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 

darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

SPOLEČNOST ARTEO CZ s.r.o. BLOVICE 

PŘIJME DO PRACOVNÍHO POMĚRU 
PRACOVNÍKA NA POZICI 

SKLADNÍK. 

Informace na tel. 724 049 204.

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:

 Po–Čt   8.30–12.00 hodin
     13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

M STO BLOVICE 
MASARYKOVO NÁM STÍ 143 

336 01 BLOVICE 
 

MUBLOV 05875/18/ERM/BOM 
 

oznamuje ve ejnosti zám r  
 

pronájmu sezonního prodejního kiosku 
umíst ného na terase u p írodního koupacího biotopu, o vým e 18 m2, 

jedná se o ást pozemku KN parc. . 984/1, LV 10001, v obci a k. ú. Blovice. 
 
 

 
 
 
M sto Blovice nabízí pronájem sezonního prodejního kiosku o max. rozm rech 3 × 6 m, 
p ipojení na vodu, odpad (d ezy) a elekt inu, bez spot ebi . Nájemní smlouva mezi ú astníky 
bude uzav ena na dobu ur itou s ú inností od 1. 6. 2018 do 30. 9. 2018. 
 
Požadujeme:  
Prodej studeného a teplého ob erstvení (potraviny, nápoje), vybavení vlastními el. spot ebi i, 
vybavení terasy (stolky, židle + slune níky), min. nabídková cena 7.000 K /m síc + DPH + 
úhrada spot ebované elekt iny. Stálá p ítomnost obsluhy erven, zá í od 9.00 h do 20.00 h, 
ervenec, srpen od 9.00 h do 21.00 h.  

 
P ípadné nabídky adresujte po dobu zve ejn ní od 17. 4. 2018 – 2. 5. 2018 (12.00 h) m stu 
Blovice, Masarykovo nám stí 143, 336 01 Blovice v uzav ené obálce s nápisem „pronájem 
kiosku – biotop Blovice“.  
Bližší informace v etn  návrhu nájemní smlouvy k nahlédnutí:  
Ing. Michaela Bo ková, tel. 371 516 135                                                         
E - mail: michaela.bockova@mublovice.cz  
 
 


